[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº  572 / 2022

Súmula:- Solicito informações do Poder Executivo, sobre estudo  para instalação de bebedouros na Quadra externa do Complexo Desportivo Educacional João Salvarani  e todas as Areninhas do Município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, sobre estudo para instalação de bebedouros na Quadra externa do Complexo Desportivo Educacional João Salvarani e todas as Areninhas do Município.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Nobres Pares:-

          Venho por meio deste, solicitar de Vossa Senhoria em regime de                  urgência, a necessidade de instalar os bebedouros públicos para uso gratuito, sendo que o Complexo Desportivo nem sempre encontrasse aberto.
           Ademais, o consumo de água potável está diretamente ligado ao equilíbrio de vida, de saúde, sendo que o fornecimento de água para o consumo gratuito estimulará a hidratação de todos que utilizam referidos locais.
          Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar meus mais   elevados votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.

[image: ]

image1.png

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi